

Lem Møbelfabrik A/S
Hasselvej 6, Lem, 7860 Spøttrup

CVR-nr. 21 83 15 73

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2020.

Søren Bidstrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lem Møbelfabrik A/S Hasselvej 6, Lem 7860 Spøttrup
	Telefon: 97 56 84 44
	CVR-nr.: 21 83 15 73
	Stiftet: 29. juni 1999
	Hjemsted: Lem
	Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019
Bestyrelse	Berit Bidstrup, Formand Søren Bidstrup Christen Olesen Svenningsen
Direktion	Søren Bidstrup, Direktør
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Hjejlevej 16 6920 Videbæk
Bankforbindelse	Salling Bank Fredriksgade 6 7800 Skive
Modervirksomhed	LMF Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af stelproduktion indenfor møbelbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.029 t.kr. mod 1.971 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -36 t.kr. mod -92 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	2.029.473	1.970.626
1 Personaleomkostninger	-1.876.415	-1.889.716
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-133.466	-123.927
Driftsresultat	19.592	-43.017
2 Øvrige finansielle omkostninger	-65.246	-74.805
Resultat før skat	-45.654	-117.822
Skat af årets resultat	10.025	25.479
Årets resultat	-35.629	-92.343
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-35.629	-92.343
Disponeret i alt	-35.629	-92.343

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	1.472.851	1.579.638
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>118.587</u>	<u>49.866</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.591.438</u>	<u>1.629.504</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.591.438</u>	<u>1.629.504</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	373.798	453.985
	Varer under fremstilling	64.497	176.211
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>338.993</u>	<u>135.962</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>777.288</u>	<u>766.158</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	122.240	280.443
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	37.600	33.354
	Andre tilgodehavender	25.792	35.630
	Periodeafgrænsningsposter	<u>3.094</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>188.726</u>	<u>349.427</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>966.014</u>	<u>1.115.585</u>
	Aktiver i alt	<u>2.557.452</u>	<u>2.745.089</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	133.560	169.189
	Egenkapital i alt	<u>633.560</u>	<u>669.189</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	100.581	106.360
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>100.581</u>	<u>106.360</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til pengeinstitut	520.203	510.487
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>520.203</u>	<u>510.487</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	85.000	85.000
	Gæld til pengeinstitutter	846.436	980.859
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	86.217	70.034
	Anden gæld	285.455	323.160
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.303.108</u>	<u>1.459.053</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.823.311</u>	<u>1.969.540</u>
	Passiver i alt	<u>2.557.452</u>	<u>2.745.089</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	2019	2018
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.678.420	1.707.727
Pensioner	116.344	113.816
Andre omkostninger til social sikring	81.651	68.173
	1.876.415	1.889.716
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	7
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	12.000	9.000
Andre finansielle omkostninger	53.246	65.805
	65.246	74.805
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2019	4.590.762	4.590.762
Kostpris 31. december 2019	4.590.762	4.590.762
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-3.011.124	-2.904.337
Årets afskrivninger	-106.787	-106.787
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-3.117.911	-3.011.124
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1.472.851	1.579.638
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	3.479.999	3.479.999
Tilgang i årets løb	95.400	0
Kostpris 31. december 2019	3.575.399	3.479.999
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-3.430.133	-3.412.993
Årets afskrivninger	-26.679	-17.140
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-3.456.812	-3.430.133
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	118.587	49.866

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	169.189	261.532
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-35.629</u>	<u>-92.343</u>
	<u>133.560</u>	<u>169.189</u>

6. Gæld til pengeinstitut		
Gæld til pengeinstitut i alt	605.203	595.487
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-85.000</u>	<u>-85.000</u>
	<u>520.203</u>	<u>510.487</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Debitorer	122 t.kr.
Varelager	777 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet ejerpantebrev på nominelt 600 t.kr. Pantet omfatter 2 maskiner hvis bogførte værdi på balancedagen udgør 0 kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet ejerpantebrev på nominelt 4.860 t.kr. i ejendommen, hvis bogførte værdi på balancedagen udgør 1.473 t.kr.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med LMF Holding ApS, CVR-nr. 26360226 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for administrationselskabet.